２０２０年度 第２回外国語学研究科委員会議事録

日 時：２０２０年５月１８日（月）１５：００～１５：５４

場 所：ＺＯＯＭによるビデオ会議

委員数：２８名（定足数１４名）

出席者：２７名（定足数充足）

議 長：大月実（外国語学研究科委員長）

議案：

１．２０２０年度大学院学年歴変更案について

  議長より、資料に基づき説明があり、２０２０年度大学院学年歴変更案について承認された。

２．大東文化大学大学院学則の改正（案）に

  議長より、資料に基づき説明があり、大東文化大学大学院学則の改正（案）について承認された。

３．２０２０年度給付奨学金候補者の選出について

  議長より、資料に基づき説明があった後、議長からの指名により、各専攻主任より候補者補者の推

薦がなされ、委員会は承認した。

４．２０２０年度大学院教育補助員（ＴＡ）の採用または選定について

 議長の指名を受け、中国言語文化学専攻主任および英語学専攻主任より教育補助員の採用について

提案があり、これが承認された。

５．２０２０年度修士論文・博士論文提出要領（案）および細則等について

  議長の氏名により、英語学専攻主任および日本言語文化学専攻主任より資料に基づき説明がなされ、

意見開陳の後、これが承認された。

６．２０２１年度秋季海外指定校推薦入学試験要項（案）について

  議長の指名により、中国言語文化学専攻主任および日本言語文化学専攻主任より、２０２１年度秋

季海外指定校推薦入学試験を実施せず、２０２２年度以降については、慎重に検討する旨の説明がな

され、これが承認された。

報告事項：

１．２０２０年度大学院研究科委員長会議・大学院評議会開催日程について

  議長より、資料に基づき２０２０年度大学院研究科委員長会議・大学院評議会開催日程についての

報告がなされた。

２．２０２０年度大学院入学試験の結果及び経年推移について

  議長より、資料に基づき２０２０年度大学院入学試験の結果及び経年推移について報告がなされた。

３．２０２１年度大学院入学試験日程について

  議長より、資料に基づき２０２１年度大学院入学試験日程について報告があり、新型コロナウィル

スの状況によって変更になる場合もあることの説明があった。

４．２０２０年度大学院公開説明会の実施について

議長より、資料に基づき２０２０年度大学院公開説明会の実施について報告があった。

５．大学ポートレートの更新について

  議長より、資料に基づき報告があった。

６．大学院における「学生が登校しないとおこなえない授業」に該当する科目について

  議長より、資料に基づき報告があった。

７．その他

  各専攻主任より、中間発表の実施予定について報告がなされた。

以 上